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رئیس جمهوری دولت های یازدهم و دوازدهم 
همزمــان بــا ثبت نــام در انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری، بیانیه ای منتشر کرد
وی در ایــن بیانیه آورده اســت: بار دیگر در 
آستانه انتخابات مجلس خبرگان قرار داریم. 
واقعیت این اســت که این مجلس مهمترین 
نهاد انتخابی ایران برای سرنوشت ســازترین 
انتخاب ملی اســت چرا کــه مطابق قانون 
اساســی: مقام رهبری به عنوان شــخصیت 
اول کشــور که دارای وظایــف و اختیارات 
منحصر به فردی است از جمله فرماندهی کل 
نیروهای مسلح، اعلان جنگ و صلح و بسیج 
نیروها، تعیین سیاست های کلی نظام و نصب 
و عزل عالی ترین مقامات کشــور و لشگری؛ 
توســط همین مجلــس انتخــاب و تعیین 

می شود.
وی در ادامه این بیانیه آورده اســت: من به 
عنوان کسی که بیشــترین دوران عمر خود 
را به عنوان منتخب مردم در مجلس شورای 
اسلامی، خبرگان رهبری و ریاست جمهوری 
خدمت کرده ام، همچون همه شما در مقابل 
این انتخاب دشــوار قرار دارم که ســکوت و 
عدم مشــارکت را برگزینم یا با علم به همه 
محدودیت هــا، با عمل بــه وظیفه حضور و 
ضرورت عــدم فاصله از نظــام، حجت را بر 
خود و دیگران تمام کنم. در این مهم بسیار 
اندیشــیدم و ســرانجام دیدم که نمی توانم 
در این شــرایط حســاس ملی و منطقه ای، 
کنج عافیت و عزلــت را بر میدان انتخاب و 
رقابت ترجیح دهم. وظیفه خود دانستم که با 
ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
حرکت در مســیری سخت و ناهموار را آغاز 

 نمایم.
ایران سهم مشاع ایرانیان است

روحانی در ادامه آورده اســت: در ابتدای این 
مسیر از همه مجریان و ناظران محترم انتظار 
دارم کــه به دور از حبّ و بغض های جناحی 
و با بی طرفی کامل نســبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام نمایند. عبرت از تجربیات 
تلخ قبلی در جفا به برخی شــخصیت ها باید 

چراغ راه این دوره از انتخابات باشد.
وی تصریح کرد: اما ادامه مســیر در دستان 
شماست. اگر شما هم مانند من پس از سال ها 
تجربه تلخ و شیرین به این نتیجه رسیده اید 
که »ایران« ســهم مشــاع ایرانیان اســت و 
یکدست سازی و انحصارطلبی یکی از عوامل 
براندازی دو اصل مشروعیت و کارآمدی نظام 
 اســت و اگر باور دارید که ایستادگی در برابر 
زیاده خواهان، تلاشی ممکن برای بازگرداندن 
آینده به ایرانیان اســت، آنگاه با این انتخاب 
سرنوشت ســاز روبرو خواهید بود که آیا - به 
عنوان عضــوی از اکثریــت واقعی جامعه - 
مایلید تا حد امکان در سرنوشت جمعی خود 
فعالانه مشارکت کنید یا اینکه تسلیم انفعال 
و یأس می شوید و آینده خود و فرزندانتان را 

به اقلیتی، مدعی اکثریت، واگذار می نمایید.
رسالت اکثریت، بن بست شکنی است

رئیس جمهوری پیشــین ایران خاطر نشان 
کرد: ممکن اســت بخشــی از جامعه روی 
بگرداند و ناامید باشــد؛ اما رسالت اکثریت، 
بن بست شکنی است. برای بن بست شکنی باید 
از دوگانه ی خانه و خیابــان فراتر رفت و به 
انتخاب های پیش رو اندیشــید. خانه نشینی 
حتی به هنگام مظلوم واقع شــدن، بازگشت 

به عقب است و خیابان گزینی حتی به وقت 
محق بودن، فراخواندنِ ناپایداری است.

وی در ادامــه این بیانیه مــی افزاید: ویژگی 
شــما مردم هوشــمند، باورمندی به معجزه  
لحظه هــای سرنوشت ســاز، و نقش آفرینی 
در نقاط عطف تاریخ اســت. قرار نیست که 
این ملــت در حیاتی تریــن تصمیمات خود 
سهیم نباشــد. قرار نیست که عدم قطعیت، 
قطعی ترین توصیف آینده کشــور باشد. رأی 
دادن ولو فقط به حداقل گزینه های مطلوب و 
ممکن، مطالبه ای مدنی با بلندترین صداست؛ 
که حتی گوش های ناشنوا را ناگزیر از شنیدن 

می کند.
ثبت نام کردم تا به وظیفه خود 

در قبال مردم عمل کنم
همچنیــن روحانی پــس از ثبت نــام برای 
انتخابات مجلس خبــرگان رهبری در جمع 
خبرنگاران حاضر در ســتاد انتخابات کشور 
اظهار کرد: انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
مهمترین انتخابات ملی و کشــوری است به 
دلیل اینکه در سایه این انتخابات نمانیدگان 
ملــت برای خبرگان تعیین می شــوند تا در 
روزی که لازم است با رای خود رهبری نظام 

و امت اسلامی را تعیین کنند.
وی افزود: به همیــن دلایل این مجلس اثر 
رای بالاتری دارد. نمایندگان این مجلس هم 
باید تلاش کنند که وظایف مجلس خبرگان 
و اهمیــت آن را برای مــردم تبیین کنند تا 
آشــنایی مردم با آن مجلس بیشتر شود. در 
دور اول خبــرگان کار عظیمی بعد از رحلت 
بنیانگذار انقلاب اسلامی انجام شد و تا امروز 
هم این مجلس به وظایف خود در چارچوب 

قانون مشغول بوده است.
انتخابات سرنوشت آینده کشور است

روحانی یادآور شــد: من ســه دوره نماینده 
خبرگان بودم و طبیعی است که این دوره هم 
شرکت کنم. من بارها در معرض آرای ملت 
بودم، چه سه دوره در خبرگان، چه پنج دوره 
در مجلس شورای اسلامی و چه دو دوره در 
انتخابات ریاست جمهوری، این دوره خبرگان 
هم اعلام آمادگی می کنم که در معرض رأی 
مــردم قرار گیرم تا اگر کاری از دســت من 
برآید به وظیفه خود برای کشــور عمل کنم. 
عضو فعلی مجلــس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه در عهدی که با مردم از روز اول انقلاب 
داشتم بنا بود اگر کاری از دستم برآید انجام 
دهم، اظهار کرد: کشور متعلق به همه ملت 
ایران است و انتخابات سرنوشت آینده  کشور 
است. مجلس شورای اسلامی در قانون گذاری 
و رأی اعتمــاد به وزرا اهمیت دارد و مجلس 
خبرگان هم جایگاه ویژه ای نسبت به شرایط 
خاصی که اگر برای کشــور پیش بیاید دارد 
و حضور مردم در انتخابات نقش آفرین است.

وی یادآور شد: دشمنان می خواهند انتخابات 
ما خلــوت و بی روح باشــد ، امــا انتخابات 
شکوهمند به نفع کشــور است و امیدواریم 

این انتخابات همراه با شور و هیجان عمومی 
باشد. البته این مهم وابسته به شرایطی است 
و امیدواریم بخش اجرا و نظارت به شــکلی 
عمل کنند که امید مردم برای صندوق رأی 
بیشتر شــود و پای صندوق بیایند و رقابت 

واقعی ایجاد شود.
در سایه رقابت شور و هیجان ایجاد می شود

رئیس دولت های یازدهــم و دوازدهم گفت: 
هم چنین دربــاره موضوعی کــه در زمینه 
»یکدست بودن« شایع شده نیز می گویم که 
این راهِ خیلی مفیدی برای کشور نیست. در 
سایه رقابت اســت که شور، هیجان و انتقاد 
ســالم به وجود می آید. یکدست بودن به این 
معناست که حرف و نقدی نباشد. امیدواریم 

انتخابات خوبی داشته باشیم.
رئیس جمهــوری پیشــین در پاســخ بــه 
پرسشــی درباره پیش بینی وی از مشارکت 
در انتخابــات اظهار کرد: البته باید کســانی 
که نظرسنجی می کنند در این باره بگویند؛ 
تــا امروز خیلی انتخابــات گرمی پیش بینی 
نمی شــود. آرزو داریم در این چند ماه آینده 
احزاب، صداوسیما و رســانه ها طوری فعال 
 شــوند که شــور و هیجان را ایجــاد کنند

و انتخابات گرم شود.

رئیــس جمهوری کــه صبح شــنبه برای 
شرکت در نشســت اضطراری سران سازمان 

همکاری های اســلامی به ریاض سفر کرده 
اســت در بدو ورود مورد استقبال رسمی بن 

سلمان ولیعهد عربستان قرار گرفت.
وی همچنین در این نشســت اظهار داشت: 
سلام بر قدس شریف سلام برغزه و کودکانش 
سلام بر فلسطین و خون های به ناحق ریخته. 

سلام برمقاومت سرافراز فلسطین و لبنان.
رئیســی تاکید کرد: اســتفاده از بمب های 
فســفری نیمی از غزه را تبدیــل به تلی از 
خــاک کرده و بیش از ۱۱ هــزار نفر را قتل 
عام کرده است و ۳ هزار نفر زیر آوار هستند 
اکثر قربانیان زنان و کودکان هستند، تعداد 
کسانی که به خاطر نرســیدن دارو و شیوع 

بیماری ها جان خود را از دســت خواهند داد 
بای ذنب قتلت؟

وی تصریح کرد: امروز ماجرای غزه رویارویی 
محور شــرافت در برابر محور شرارت است، 
امروز همه باید مشــخص کنند که در کدام 

صف قرار گرفته اند.
رئیس جمهوری ادامه داد: روســای محترم 
دولت های اســلامی، بی تردید دولت آمریکا 
آمر و شریک اصلی این جنایت است، اسرائیل 
فرزند نامشــروع آمریکا اســت، ادعای دفاع 
مشروع یکی از طنز های تلخ تاریخ است، هم 

زمان ناوگان جنگی امریکا به منطقه اعزام شد 
و آمریکا وارد جنگ به نفع اسرائیل شد.

وی گفت: امروز ما باید میدان را در دســت 
بگیریم، ای کاش این نشست یک ماه پیش 
برگزار می شــد اینــک که با تاخیــر برگزار 
شده،باید تصمیم قاطع اتخاذ شود.باید همه 
ابزار ها برای توقف فوری ماشین کشتار مردم 
فعال شــود، اگر مقاومت مــردم غزه و کرانه 
باختری و مقاومت لبنان نبود امروز بسیاری 
از کشــور های عربی و اسلامی درگیر چنین 

جنگی با رژیم صهیونیستی بودند.

روحانی: 

برای بن بست شکنی باید از دوگانه  خانه و خیابان فراتر رفت

رئیسی در اجلاس سران سازمان همکاری های اسلامی: 

این جنگ، رویارویی محور شرارت و شرافت است

شاهچراغی: 
۲۸ درصد داوطلبان مجلس

عدم احراز یا عدم تأیید دریافت کرده اند
محمدتقی شاهچراغی با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات 
کشور اظهار کرد: روز شنبه آخرین مهلت ثبت نام داوطلبان مجلس خبرگان 
رهبری اســت. از یکشنبه به مدت چهار روز داوطلبان که عدم تأیید یا احراز 
صلاحیــت از هیئات اجرایی گرفته اند می توانند با مراجعه به ســایت وزارت 
کشور اعتراض خود را ثبت کنند. وی افزود: داوطلبانی که مایل هستند دلایل 
عدم تأیید یا احراز را داشــته باشــند با مراجعه حضوری خودشان می توانند 

دلایل عدم تأیید یا احراز را دریافت کنند.
معاون سیاسی وزارت کشور یادآور شد: از مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری که در 
انتخابات مجلس اسامی آنان به هیئت های اجرایی داده شده است ۱۴ درصد 
عدم تأیید گرفته اند و ۱۴ درصد هم عدم احراز و ۳۰ درصد از این میزان )عدم 

تأیید و عدم احراز( مدارک کافی ارائه ندادند.
شاهچراغی افزود: اصرار وزارت کشور و ستاد انتخابات بر رعایت مر قانون است 
و ما هیچ دخالتی هم در روند تأیید یا احراز صلاحیت داوطلبان نداریم. آنانی 

که عدم تأیید و احراز خورده اند هم می توانند اعتراض خود را ثبت کنند.
همچنین بنابراعلام خبرگزاری ها تاکنون افراد شاخصی رد صلاحیت شده اند 
که از آن جمله می توان به مســعود پزشکیان، علی مطهری، جلال محمودی، 
علیرضا منادی ســفیدان، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبــادی، عادل جعفرزاده 
نماینده خوی، کامبیز مهدی زاده )داماد حسن روحانی(، احمد علیرضا بیگی، 

علی باقری، غلامرضانوری قزلجه، جلیل رحیمی جهان آبادی اشاره کرد.
همچنین برخی نیز مانند محمدرضا باهنــر، کمال الدین پیرموذن)اردبیل(، 
جلال رشــیدی کوچــی )مرودشــت(، بهــزاد رحیمــی )ســقز(، منصور 
حقیقت پور)نماینده ادوار مجلس و مشــاور علی لاریجانی در مجلس دهم(، 
حســین جلالی، )رفســنجان(، مصطفی رضا حســینی قطب آبادی )بابک(، 
جبار کوچکی نژاد )رشــت(، فتحعلی توسلی )کبودرآهنگ(، شهریار حیدری 
)قصرشیرین سرپل ذهاب گیلانغرب(، عبدالناصر درخشان )ایرانشهر / سرباز(، 
ســید مرتضی خاتمی )ماهنشان(، محمدرضا دشتی اردکانی )اردکان(، ذبیح 
الله اعظمی ســاردویی )جیرفت(، احمد دنیامالی )بندرانزلی(، روبرت بگلریان 
اصفهان )مســیحیان ارمنی جنوب ایران(، مهــدی باقری )زنجان(، معصومه 
پاشایی بهرام )مرند و جلفا(،  هاجر چنارانی )نیشابور، فیروزه( از تایید صلاحیت 

خود خبر دادند.
درعین حال هادی طحان نظیف ســخنگوی شورای نگهبان با اشاره به پایان 
مهلت بررســی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی توسط هیأت های اجرایی اظهار کرد: مهلت ۱۵ روزه 
هیأت های اجرایی مهلت بررســی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی که متشــکل از ۸ نفر از معتمدان مردمی و اشخاص 
حقوقی هســتند، روز گذشته به پایان رســید و طی روز گذشته و امروز نظر 

بررسی های این هیئت به داوطلبان ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه »طبیعتا ممکن است افرادی که صلاحیت شان احراز یا تائید 
نشــده، نکات برای بیان و اعتراضی داشته باشند«، به ارائه توضیحاتی درباره 
ساز و کار شورای نگهبان در این زمینه پرداخت و گفت: شورای نگهبان از روز 
یکشنبه ۲۱ آبان تا ۲۴ آبان به مدت ۴ روز به صورت غیر حضوری و از طریق 

سامانه ای بنام »داوطلب« شکایت این افراد را دریافت می کند.
ســخنگوی شــورای نگهبان عنوان کرد: در این دوره از انتخابات مراجعه ی 
حضوری از ســوی داوطبان به شــورای نگهبان نداریم و این ســامانه برای 
نخستین بار راه اندازی شده است تا از این طریق با داوطلبان در ارتباط باشیم. 
داوطلبان طی ۴ روز تعیین شــده از ساعت ۸ صیح تا ۱۸ هر روز می توانند با 
مراجعه به این سامانه شکایت خود را ثبت کنند و در صورت نیاز به بارگذاری 

اسناد و مستندات، همه از طریق این سامانه صورت می گیرد.
یک عضو هیات رئیســه مجلــس نیز گفت: داوطلبــان انتخابات مجلس که 
صلاحیتشــان در هیات اجرایی تایید نشــده ممکن است در شورای نگهبان 
تایید شوند حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس با اشاره 
به اعلام نتایج بررســی صلاحیت های کاندیداهای نمایندگی مجلس از سوی 
هیات های اجرایی گفت: اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها در این مرحله جنبه 
مقدماتی دارد و نهایی نیست. وی افزود: مرحله نهایی بررسی صلاحیت ها در 
شورای نگهبان انجام می شود و در این مرحله امکان تغییر وجود دارد و ممکن 
است اشــخاصی که صلاحیت شان در مرحله اول رد شــده باشد، در شورای 

نگهبان تأیید شود و یا بالعکس.
عضــو هیات رئیســه مجلس اظهار داشــت: نتیجه بررســی صلاحیت ها در 
هیات های اجرایی فقط به خود اشــخاص اعلام می شود و انتشار این اسامی 

درست نیست مگر آنکه از خود آنها سؤال شده باشد.
آخرین روز ثبت نام خبرگان

همچنین از صبح روز شــنبه نیز آخرین روز ثبت نام داوطلبان شــرکت در 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری آغاز شد.

در این روز افراد معروفی از جمله ابراهیم رئیســی، حســن روحانی، محسن 
اسماعیلی، ابراهیم کلانتری تولیت آســتان شاهچراغ و هادی صادقی رئیس 

مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضائیه می توان نام برد.
محسن اسلامی در گفت وگو با خبرنگاران آمار ثبت نامی از داوطلبان نمایندگی 
ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را تا ظهر روز شنبه ٧۳ نفر 

ودر مجموع ۳۶۰ نفر اعلام کرد.

سوء قصد به یکی از مسئولان امنیتی در کرمان!
رئیس کل دادگســتری کرمــان گفت: در پی اقدامــات اطلاعاتی و عملیاتی 
گســترده سربازان گمنام امام زمان )ع( در سازمان اطلاعات سپاه استان، یک 

شبکه سازمان یافته ضدامنیتی شناسایی و زیرضربه قرار گرفت.
حجت الاســلام ابراهیم حمیدی اظهار داشت: اعضای این تیم ضمن ارتباط با 
عناصر و رســانه های معاند در خارج از کشور، طی یک سال گذشته اقدامات 
ضدامنیتی از قبیل حمله بــه اماکن، تخریب اموال عمومی، آتش زدن بنرها، 
چاپ و پخش انبوه تراکت علیه نظام، شعارنویسی و ارسال محتوا به شبکه های 

ماهواره ای را انجام می دادند.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان عنوان کرد: لیدرهای این شبکه نیز 
اخیرا با هدایت سرپل های تروریستی سلطنت طلب ضمن ورود به فاز اقدامات 
مســلحانه، قصد ترور یکی از نیروهای امنیتی در استان را داشتند که در تور 

اطلاعاتی سپاه قرار گرفتند و دستگیر شدند.
حمیدی اظهار کرد: از جمله اقدامات دیگر این شبکه تلاش برای شناسایی به 
قصد آسیب رساندن به آمران به معروف و ناهیان از منکر بود که با اقدام به موقع 

سربازان گمنام امام زمان )عج( موفق به اجرای نقشه خود نشدند.

انتخابات

امنیتی

گروه سیاسی -فهیمه جهازیان: ثبت نام 
از نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
روز گذشــته پایان یافت و براساس اطلاعات 
بدســت آمده و افراد ثبت نــام نکرده و کرده 
اینگونه برداشــت می شود که ترکیب مجلس 
کنونی در دوره آینده نیز تاحدودی تکرار شود.

البته با نبود چهره های شــاخصی که در دوره 
قبــل ثبت نام کردند و ایــن دوره به رحمت 
خداوند رفته اند، مجلــس خبرگان ترکیبی 

جوان تر خواهد یافت.
مرحوم آیت الله  هاشــمی، مرحوم  هاشــمی 
شــاهرودی، مرحوم مصباح یــزدی، مرحوم 
محمد یزدی و دیگر نمایندگان شاخص که در 
این دوره حضور ندارند می توان ترکیب تقریبا 

جوانی را در این مجلس پیش بینی کرد.
اعتدالیون و اصلاح طلبان 

ائتلاف می کنند؟
البته برخــی از چهره های سیاســی منتظر 
حضــور افراد بــا نفوذ و جوان بیشــتری در 
انتخابات مانند سید حسن خمینی، پناهیان 
و ... بودند که به نظر نمی رسد این افراد حتی 
به وسیله نمایندگان خود در انتخابات شرکت 
کرده باشــند با اینکه قبلا خبر می رسید که 
تندروهای پایداری درصدد هستند که مجلس 
خبرگان را با توجه بــه اهمیت این دوره آن 
مانند مجلس شــورای اسلامی تسخیر کنند. 
اما تا زمان اعلام نتایج نهایی تایید صلاحیت 
شدگان انتخابات خبرگان، گمانه زنی در این 
زمینه که چه لیست هایی از سوی چه کسانی 
و چه جریان هایــی ارایه خواهد شــد، ارایه 
می شــود اما تمام این موارد تنها گمانه زنی 
اســت و با توجه به ثبت نام حسن روحانی از 
تهران در انتخابات خبرگان، به نظر می رســد 
که یکی از لیســت های جداگانه با سرلیستی 
وی در تهــران از ســوی اصــلاح طلبــان و 

اعتدالیون معرفی شوند.
ممکن اســت در این لیســت آقایان علوی و 
امامی کاشــانی نیز حضور داشته باشند اما با 
توجــه به اینکه در تهران ۱۶ نماینده انتخاب 
خواهند شــد پرکردن این لیست و ارایه آن 
توســط اعتدالیون و اصــلاح طلبان چالش 
آینده بزرگان آن است. با اینکه همگان انتظار 
داشتند که افرادی مانند سیدحسن خمینی 
و حتی علی لاریجانی بــه عنوان یکی از فن 
ســالاران در انتخابات مجلس خبرگان ثبت 
نام کنند اما این افــراد از حضور در انتخابات 
منصرف شده و ترجیح می دهند که بیشتر در 

خارج گود نقش کاتالیزور داشته باشند.
یادآوری یک موضوع تاریخی

همگان به یاد دارند که در دوره گذشته حسن 
خمینی با تشــویق مرحوم آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی برای شــرکت در پنجمین دوره 
انتخابات مجلس خبــرگان رهبری با حضور 
در ســتاد انتخابات وزارت کشور رسماً ثبت 

نام کرد. 
وی بعــد از ثبت نــام در جمــع خبرنگاران 
گفت کــه به صورت مســتقل وارد انتخابات 
شده اســت. ولی برای اولین بار در انتخابات 
مجلس خبرگان، قانون جدید به اجرا درآمد و 
نامزدهایی که برای اولین بار در این انتخابات 
شرکت می کردند باید ازمون اجتهاد می دادند 
یا گواهی سطح ۴ حوزه و یا تاییدیه از مراجع 
اعظام ارایه می کردند، اما به دلیل عدم حضور 
وی در امتحان اجتهاد، صلاحیتش از ســوی 

شورای نگهبان احراز نشد.
پس از آن شــورای نگهبان اعــلام کرد برای 

احراز اجتهاد کســانی که ســابقهٔ نمایندگی 
خبرگان را نداشــتند از آن ها برای شــرکت 
در آزمون اجتهاد دعوت کرده اســت؛ اما دفتر 
سید حسن خمینی مدعی شد از وی دعوتی 
برای شرکت در آزمون علمی خبرگان به عمل 
نیامده است و او پیامک یا دعوتنامه ای در این 

رابطه دریافت نکرده است.
پس از این اتفاق ســخنگوی شورای نگهبان 
رسماً اعلام کرد صرف عدم حضور داوطلبان در 
آزمون اجتهاد به منزلهٔ انصراف آن ها نخواهد 
بود و ممکن اســت فقهای شــورای نگهبان 
برای اطمینان از درجه اجتهاد داوطلبی نظر 
علما و مراجع تقلید را جویا شــوند. از سویی 
رسانه های طرفدار سید حسن خمینی، مدعی 
شده اند که برخی روحانیون برجسته و مراجع 
تقلید همچون وحید خراسانی، محقق داماد، 
موسوی اردبیلی، عباس محفوظی، سید جعفر 
کریمی، ابراهیم امینی، مرتضی مقتدایی و… 

اجتهاد وی را تأیید کردند.
در ابتدا بعضی رســانه ها در ۲٧ دی ۹۴ اعلام 
کردند که علی رغم عدم شرکت وی در آزمون، 
اجتهاد وی در شورای نگهبان تأیید شده است 
و از سویی اعلام شده بود تغییر رویه شورای 
نگهبان دربارهٔ تأیید ســید حســن به خاطر 
اعلام صلاحیت تذکر چند تن از مراجع تقلید 
به این شــورا بوده است. اما نهایتاً در ۶ بهمن 
۱۳۹۴، و هم زمــان با اعلام نتیجه بررســی 
صلاحیتهــای نامزدان انتخابــات خبرگان از 
سوی شورای نگهبان، مشخص شد که شورای 

نگهبان صلاحیت سید حسن خمینی را احراز 
نکرده است. ساعتی بعد، سید احمد خمینی، 
فرزند سید حســن نیز عدم احراز صلاحیت 

پدرش را تأیید کرد.
پس از آن سید حسن خمینی نسبت به عدم 
احراز صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان، 
به ایــن نهاد اعتراض کرد. او در این باره بیان 
کرده بود که فکر نمی کند »شــکایت مسیر 
جدیدی را بگشاید« و با توجه به »درخواست 
عمومــی مــردم و برخــی بزرگان حــوزه و 

سیاست« به این امر اقدام می کند.
در نهایت شــورای نگهبان پس از رسیدگی 
به اعتراضات تغییری در رأی خود نســبت به 
عدم احراز صلاحیت سید حسن خمینی نداد. 
پس از آن کانال تلگرامی سید حسن خمینی 
از قــول یکی از نزدیکان وی دلیل عدم احراز 
صلاحیت او را از سوی شورای نگهبان، استناد 
به بند ب مــاده ۳ قانــون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری اعلام کرد. در این بند از ماده 
۳ قانون که یکی از شــرایط خبرگان منتخب 
مردم را تعیین می کند آمده است: »اجتهاد در 
حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی 
را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط 

رهبری را تشخیص دهد.«
همیــن موضــوع بود کــه واکنــش مرحوم 
آیت الله هاشــمی را به دنبال داشت و وی در 
سخنانی اظهار کرد: صلاحیت شخصیتی که 
اشــبه به جدش امام خمینی اســت را قبول 
نمی کنید؛ شــما صلاحیت خــود را از کجا 

آورده اید؟ چه کســی به شما اجازه داده است 
که قضاوت کنید؟ چه کســی به شــما اجازه 
داد که یکجا بنشــینید و داوری کنید؟ برای 
مجلس و دولت و جاهــای دیگر و اختیارات 
را در دســت بگیرید؟ چه کسی اجازه داد که 
اسلحه برای شما باشد و تریبون ها برای شما 
باشــد؟ چه کســی اجازه داد که تربیون های 
نماز برای شــما باشد و صداوسیما برای شما 
باشد؟ چه کسی به شما این ها را داد؟ اگر امام 
خمینی و نهضت ایشان و اراده عمومی مردم 
نبود هیچ کدام از این ها نبودند. زمانی که باید 
همه به هم تبریک بگوییم هدیه بدی به بیت 

امام دادید.
وی با بیان این که »مــا در انتخابات بندهای 
بی خودی جلوی مــردم می بندیم« به تعداد 
ثبت نام کنندگان مجلس شورای اسلامی اشاره 
کرد و گفت: قبول دارم که نمی شود ۱۲ هزار 
نفر برای مجلــس ثبت نام کنند و همه با هم 
در انتخابات به رقابت بپردازند اما راهش این 
اســت که پیش از انتخابات قانونی بگذاریم و 
بگوییم کســانی که می خواهند نامزد شوند 
باید یک ســری شرایط از جمله تعدادی امضا 
از برخی علما و مردم داشــته باشند و برخی 
از متخصصین صلاحیت آن ها را تایید کنند. 
نباید بگذاریم ثبت نام کننــد و اصلًا فرصت 
برای بررســی پرونده شان نداشــته باشیم و 
پرونده آن ها را بررســی نکنیم و در نهایت به 
آن ها بگوییم که صلاحیت شــما احراز نشده 

است. این راه و شیوه درستی نیست. 

ثبت نام در دوره ششم
کمتر از دو دوره قبل

البتــه این یکــی از ویژگی هــای دوره قبل 
مجلــس خبرگان بود و بعــد از اعلام نتیجه 
تایید صلاحیت ها مشــخص شد که تعداد از 
اســتان ها اصلا نامزدی در انتخابات ندارند و 
ستاد انتخابات از برخی از نامزدها درخواست 
کــرد که حوزه انتخابیه خود را عوض کنند و 
به استان هایی که نامزد ندارند تغییر دهند که 
همین موضوع باعث شــد که آن استان تنها 
یک نامزد داشته باشد و مردم تنها به یک نفر 
مجبور باشند که رای دهند و چه بخواهیم و 
چه نخواهیــم آن فرد انتخاب و عضو مجلس 

خبرگان می شد.
البته در دوره قبــل ۸۰۱ نفر ثبت نام کردند 
کــه با توجه به ثبت نام حــدود ۴۰۰ نفر در 
ششــمین دوره به نظر می رسد که انتخاباتی 
کم رمق و با مشارکتی بسیار پایین در پیش 
باشــد.این تعداد ثبت نام کننده کمی بیشتر 
از دوره  ســوم با ۳۹۶ نفر و بســیار کمتر از 
دوره هــای چهارم با ۴۹۳ نفر و پنجم با ۸۰۱ 
نفر است که حساسیتی به مراتب بسیار کمتر 

از دوره آینده دارند.
به توجه بــه روند رخ داده در ایســتگاه اول 
انتخابات مجلس خبرگان، به نظر نمی رســد 
که شــاهد انتخاباتی پرشور در ۱۱ اسفندماه 
باشــیم. حتی اگر حســن روحانی و اصلاح 
طلبان و اعتدالیون به دنبال ارایه لیستی مجزا 

برای این انتخابات باشند.

»مردم  سالاری« گزارش می دهد

کاهش داوطلبان مجلس خبرگان

هشدار توییتری حسام الدین آشنا 
درباره ردصلاحیت های گسترده

حسام الدین آشنا نوشت: رسیدن از مجلس انقلابی به مجلس انقلابی تر دور و 
دشوار نیست. یک جبهه جدید، یک همایش جدید، یک نام اختصاری جدید، 

چند چهره صف اولی، چند صد عاشق خدمت اولی و چند میلیون رأی اولی.

سوشیال

نیروی دریایی ایران در آب های بین المللی 
حضوری موفق و مقتدرانه دارد

امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیــروی دریایی ارتش در آیین تجلیل از 
برگزیدگان دومین دوره رقابت های مهارتی نظامی غواصی نداجا در بوشــهر 
گفــت: حضور نیروی دریایــی در صحنه دریاها به لطــف خداوند و به مدد 
توانمندی علمی و تجهیزاتی که در سطح کشور با استفاده از همه ظرفیت ها 

در اختیار دارد حضوری مقتدرانه و موفقی بوده و هست.
دریادار ایرانی افزود: نیروی دریایی راهبردی ارتش علاوه بر اسکورت شناورها 
در کمک رســانی در حوزه ایمنی و امنیتی همواره مورد توجه ســازمان های 

بین المللی است و مکرر از نیروی دریایی تقدیر کرده اند.
وی گفــت: بــا توجه بــه حضور نیــروی دریایــی ایران در همــه آب های 
بین المللــی امروزه حتــی کشــورهای مدعی برقــراری ایمنــی دریایی؛ 
 شناورهایشــان در موقعیت هایی قرار گرفته اند کــه از نیروی دریایی ایران 

درخواست کمک کرده اند.

دفاعی


